
Örtlicher Personalrat GHWRGS und Schwerbehindertenvertretung 
beim Staatlichen Schulamt Mannheim  

Personalrat@ssa-ma.kv.bwl.de / Tel: 0621/292-4108 (evtl. AB) 
Vorsitzender: Frank Orthen 

20.09.2024 

  

 

Stand: 20.06.2024 
 

Vertreter/innen der Beamten (ÖPR) 
 Stammschule 

 1. Zeile privat 2. Zeile dienstlich
 

Bechtold, Stefan,   FOL 
 Johannes-Kepler-Schule (GMS), Mannheim 

06239-5087046 (AB) 
0621-293-3045 

 
stefan.bechtold@ssa-ma.kv.bwl.de 

Bräcklein, Nora,   SoSL‘in 
 Graf-von-Galen-Schule (SBBZ), Heidelberg 

0176-44439653 
 

 
nora.braecklein@ssa-ma.kv.bwl.de 

Diehl, Ulrich,   R  Vorstandsmitglied 
 Käthe-Kollwitz-Grundschule, Mannheim 

0621-7897292 
0621-293-5741 

 
ulrich.diehl@ssa-ma.kv.bwl.de 

Edin, Bernhard,   RL 
 Realschule Obrigheim, Obrigheim 

06261-643637 
06261-690800 

  
bernhard.edin@ssa-ma.kv.bwl.de 

Friedrich, Andrea,   RL'in 
 Realschule Feudenheim, Mannheim 

06203-9535790  
andrea.friedrich@ssa-ma.kv.bwl.de 

Glockner, Simon,   L 
 Johannes-Kepler-Schule (GMS), Mannheim 

0621-44591134 (AB) 
 

 
simon.glockner@ssa-ma.kv.bwl.de 

Gramlich, Franziska,   L'in 
 Wallstadtschule (GS), Mannheim 

0621-43627981 
 

 
franziska.gramlich@ssa-ma.kv.bwl.de 

Haas, Timo,   R 
 Gerhart-Hauptmann-Schule (GS), Mannheim 

 
0621-293188540 

 

timo.haas@ssa-ma.kv.bwl.de 

Jendritzki, Martin,   RR 
 Marion-Dönhoff-Realschule, Brühl 

 
06202-706620 

 

martin.jendritzki@ssa-ma.kv.bwl.de 

Kaupa, Heike,   L’in 
 Müller-Guttenbrunn-Schule (GS), Mosbach 

 
06261-12133 

 

heike.kaupa@ssa-ma.kv.bwl.de  

Kuhn, Jasmin,   RL‘in 
 Otto-Graf-Realschule (RS), Leimen 

06221-5992527 (AB) 
 

 
jasmin.kuhn@ssa-ma.kv.bwl.de 

Ockenfels, Harald,   KR 
 Baulandschule (GHS), Hettingen 

06281-556908 
 

 
harald.ockenfels@ssa-ma.kv.bwl.de 

Orthen, Frank,   R Vorsitzender 
 Hubäckerschule (GS), Hockenheim  

 
0621-292-4108 (AB) 

 
frank.orthen@ssa-ma.kv.bwl.de 

Pennacchio, Tina   FOL‘in 
 Alfred-Delp-Grundschule, Mannheim 

0179-1263223  

tina.pennacchio@ssa-ma.kv.bwl.de 

Sauer, Katja,   L’in 
 Hans-Joachim-Gelberg-Schule (GS), Weinheim 

06201-4949587 
 

 

katja.sauer@ssa-ma.kv.bwl.de 

Schmitt, Cornelia,   L'in  Vorstandsmitglied 
 Theodor-Heuss-Grundschule, Weinheim 

06201-7108278 (AB)  
cornelia.schmitt@ssa-ma.kv.bwl.de 

Schwarz, Julia,   L'in 
 Vogelstang-Ganztagsgrundschule, Mannheim 

0621-78957555 (AB) 
 

 
julia.schwarz@ssa-ma.kv.bwl.de 

Solf, Johannes,   L 
 Elsenztalschule (GMS), Bammental 

0163-4275319 (AB) 

06223-95230 

 

johannes.solf@ssa-ma.kv.bwl.de 

Seltenreich, Bärbel,   SoSL‘in 
 Hermann-Gutzmann-Schule (SBBZ), Mannheim 

0621-479564  

baerbel.seltenreich@ssa-ma.kv.bwl.de 

Sendner, Ute,   L'in 
 Leimbachtalschule (GMS), Dielheim 

06222-771171 (AB) 
06222-98280 

 
ute.sendner@ssa-ma.kv.bwl.de 

Rudnik, Luisa,   SoSL‘in 
 Hermann-Gutzmann-Schule (SBBZ), Mannheim 

06202-4099132  

luisa.rudnik@ssa-ma.kv.bwl.de 

Roos, Timo,   L 
 Grundschule, Sulzbach 

0151-11007795 

 

 

timo.roos@ssa-ma.kv.bwl.de 

Vertreter/innen der Arbeitnehmer/innen (ÖPR) 1. Zeile privat 2. Zeile dienstlich
 

Barabas, Frank,   SOSL i. A.  stellv. Vorsitzender 
 Martinsschule (SBBZ), Ladenburg 

0621-292-4108 (AB) 
06221-1586000 

 
frank.barabas@ssa-ma.kv.bwl.de 

Huda, Petra,   FOL‘in i. A. 
 Alois-Wißmann-Schule (SBBZ), Buchen 

 
01578-3326408 

 
petra.huda@ssa-ma.kv.bwl.de 

Weil, Sabine,   RL‘in i. A.  
 Feudenheimschule (RS), Mannheim 

06203-12794 
 

 
sabine.weil@ssa-ma.kv.bwl.de 

ÖPR-Sprechstunden:  

Beamte*innen und Arbeitnehmer*innen 
 Montag, Mittwoch – Freitag 

 

Termine nach vorheriger 
Vereinbarung. 

 

0621-292-4108 (AB) 
personalrat@ssa-ma.kv.bwl.de Arbeitnehmer*innen-Sprechstunde 

 Mittwoch 
 

mailto:Personalrat@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:nathalie.may@gew-mannheim.de

